Câmara dos Deputados
Gabinete do Deputado Capitão Alberto Neto

COMISSÃO DE PREVIDÊNCIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL, INFÂNCIA,

ADOLESCÊNCIA E FAMÍLIA - CPASF

REQUERIMENTO Nº     DE 2023

(Do Sr. Capitão Alberto Neto)

Requer  o  aditamento  ao  REQ  nº
73/2023 – CPASF, para a inclusão de
convidado na realização de audiência
pública.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  regimentais,  aditamento  ao

Requerimento  nº  73/2023  –  CPASF,  para  a  inclusão  de  representante  da

Associação dos Fundos de Pensão e Patrocinadores do Setor Privado (APEP) para

debater a retirada de Patrocínio de Planos de Previdência Complementar.

JUSTIFICATIVA

A Associação dos Fundos de Pensão e Patrocinadores do Setor Privado é

uma organização dedicada a defender os interesses das patrocinadoras e entidades

de previdência complementar do setor privado, contribuindo para o crescimento do

segmento  que  tem  alto  impacto  na  vida  e  no  futuro  de  seus  participantes  e

familiares.

Com  base  nesta  premissa,  sugerimos  a  inclusão  de  representante  da

referida Associação a fim de promover um diálogo construtivo acerca do tema.

*C
D2

31
65

09
03

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Alberto Neto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231650903200

RE
Q

 n
.7

5/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

5/
12

/2
02

3
13

:2
0:

54
.0

80
 -

CP
AS

F

Câmara dos Deputados
Gabinete do Deputado Capitão Alberto Neto

Sala das Comissões, em 05 de dezembro de 2023.

CAPITÃO ALBERTO NETO
(PL/AM)

*C
D2

31
65

09
03

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Alberto Neto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231650903200

RE
Q

 n
.7

5/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

5/
12

/2
02

3
13

:2
0:

54
.0

80
 -

CP
AS

F